seu quibuslibet vexationibus faligare ; sed omnia
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integra conserventur earum, pro quaruin gufoema-
tione et siistenlatione concessa smil, usibus orani-

iuodis profUiura,salvasedisaposlolicae aucloritale.et
Mediolnnensis archiepiscopi canoivica justiiia. Si

qua igitur in futurum, etc.

Ego Eugenius Catholicae Ecdesiae episcopus sub-

scripsi.

Ego Hubaldus presbyler cardinalis tituli Sanclae

Praxedis subscripsi.

Ego Hubaldqs presbyler cardinalis tiluli Sanclo-

rum Joannis et Pauli subscripsi.

Ego Ariberlus presbyler cardinalis tituli Sanctae
Auastasiae subscripsi.

Ego Jordanus presbyter cardinalis tituli Sanclae

Siisannaesnbscripsi.

Ego Ociavianus diaconus cardinalis Sancli Nico-
lai iu Carcere Tulliano subscnpsi.

Ego Jobannes Papirio diaconus cardinalis Sanctt
Adriaui subscripsi.

Ego Gregoriusdiaconus cardinalis Sancli Angeli
subscripsi.

Ego Guido diaconus cardinalis Sanclae Marite in
Porticu subscripsi.

EgoJacintus diaconus cardinalis Sauclae Mariacin
Cosmediii subscripsi.

Dalum Brixiae per manum Guidonis diaconi car-
dinalis el cancellarii, iv Kalendas Augusti, indi-
tione xi, lncarnalionis Dominicae'{anuo 1148, pon-
tificatus verodomni Eugenii papae leriii anno terlio.

CCCXIV.

Bulla pro canonica S. Anlonini Placenlini.

(AnnoH48, Jul.3l.)

[CAMPI,Hist. Eccl. Placenl., I, i, 545.]
EUGENIUSepiscopus, servus servoruin Dei, dileclis

filiis canonicis S. Antenini Placentiac, salutem cl

apostolicam benedictioncm.
Universitati vestrae per praescntia scripta man-

damus, acceptis his litleris, infra triginia dies
cbrisma et oleum ad opus capellae ile Roncalia a
dileclo filio noslro Joanne eleclo, et a Placenlina
ecclesia liumiliter postulelis. Quod si ultra triginia
dierum spatigm eadem vobis dare dislulerini, ex
tr.nc auctoritate nostra licenliam habeatis haec ipsa

suscipiendi a quocunque catbolico episcopo maluc-
ritis. Verinniainen sumniopere providele, ne pro-

pter hoc adversus cnmdero elccium, vel Placcn-
tinam Ecclesiain in superhiain elevemini.

Dalu.n Brixiae, n Kalend. Augusii.

cccxv.

Mor-aslerioS. Salvatoris el canonico ordini in eo
'
Bonifilii opera instituio privilegia ab lnnocen-
tioll concessaconfirmat.

(Aiino 1148, |Aug. 20.)

[CORNELIUS,Ecctesiw Venetm,XIV, 93, ex aulographo
iii archivo S. Saivaloris de Venciiis]

EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dileclis

liliis BONOFILIOejusquc fralribus in ecclesia Sancli

Salvatoris in Rivoalto sila, canonicam vitatn pro-

A fessis, lam praesenlibus quam fuluris, in pefpe-
tuum.

Religiosam vilam eligenlibus sollicita nos oporlcl
consideratione prospicere» ne alicujus necessitatis

occasio, aut desides faciat, aut, quod absit, robur
conversationis infringat. Quocirca, dilecti in Do-
mino filii, veslris justis poslulalionibus clementer
annuimus et pra^fatam S. Salvaioris ecclesiatn, in

qua divino mancipati esiis obsequio, praedecessoris
nostri felicis merooriae papae liinoceniii vesligiis
irihaerenles, sub B. Peiri et noslra prolectione
suscipiinus, et praesentis scripli privilegio commu-
nimtis. Quia vero canouicum ordinem observare, et
secundum B. Augustinf Regulam vivere decrevislis,
volis veslris libenter imperiientes assensum, ipsum"
ordinem in eadem Ecclesia perpeluis lemporibus
inviolabiliter permanere apostolica aucloritate
sancimus; slaluenles ut quascunque possessiones,
quaecunque bona eadem ecclesia in praesentiarura
juste et canonicepossidel.aut in futurum concessione

ponlificum, largitioneregum velpriiicipum.oblaiione
fidelium, seu aliis juslis modis, praestante Domino,

poterit adipisci.^firma vobis vestrisque successori-

fous, et iliibata permaneant; partem quoque de-

cimarura de parocbianis vestris, quae secundum

sacros canones, etsanctorum Patrtim constituliones
vestram contingil ecclesiam vobis nibilominus

conlirmamus. Addentes ctiain interdicimtis ne quis
in ipsa ecclcsia qu.ilibet subreptionis astutia vel

Q violentia praeponatiir, nisi qiiem fratfes ipsius loci

commuiiiier vel parssanioris consilii canonice pro-
viderinl eligendum.

Decerninius ergo ut nulli omnino horainum liceat

personas vestras, vel ipsam ecclesiam teraere per-
turbare, aul ejus possessiones auferre, vel ablatas

retinere, minuere aut aliquibus vexationibus

faligare.sed oronia integra conserventur eorum pro

quorum gubernalione concessa sunt, usibus omni-

modis profuiura, salva dicecesani episcopi canonica

justitia. Praclcrea ipsius Ecclesiaeparochianos nullus

suscipere illiciie, vel reiincre praesumat. Si quis

igiiur contra hujus nostrae constitutionis paginam
sciens lemere venire lenlaverit, si secundo lerliove

commonitus, reaium suum digna satisfaciione noi>

D eineinlaveril, potestalis honorisque sui dignitale
carcat, atque in extrerao examine districias ultioui

subjaceat. Cunctis autem eidero loeo sua jura
servantibus, sit pax Domini nostri Jesu Cbrisli,

quatenus et hic fruclum bonae actionis percipiant,
et apud disiricluni judicem praeinia aelernae paeis
iiivenianl. Amen.

Ego Eugenius Calholicae Ecclcsiae episcopus ss.

Ego Ubaldus presbyl. card. lil. S. Praxedis ss.

Ego Aribertus presb. card. nt. S. Anastasiae ss.

Ego Guido presb. card. til. Pasloris ssl

Ego Bemardus presb. card. til. S. Clemeiilis ss.

Ego Jordanus presb. card. tit. S. Susannae ss.

Ego Ouo diac. card. S. Gcorgii ad Velum Au-

raiin ss.
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Egp Joanries Paparo diac'. card. S. Adriani.

Ego Guido diac. ,card. S. Mariae-in Porlicu ss.

Dalum Brixiae per manum Guidonis, sanciae

Ron inae Ecclesiae diac. card. et cancellarii, xiu

Kal. Septerobris, indictione xi, Incarnationis Domi-

nicae anno 1148, ponlificatus vero D. Eugenii III

papaeanno quarto.
CCCXVI.

/id Gerardum Bononiensem episcopum.

(Anno 1148, Aug. 24.)

[SAVIOLI,Annal. Bologn., I, i, 216.J
EUGENIUS.episcopus, servus. servorum Dei, vene-

rabiii fratri GERARDOBononiensi episcopo, salutem
el aposlolicam benediclionem.

Stiper eo quod consules et populum Bonon. juxla
mandatum nostruro commonere sollicile sludiiislis
ut lidelibus nostris Nonanlulanis contra Mutinen-
sium impugnationes eflicaciter et laudabititer sub:
veniant afleetione paterna gaudemus et prudentiae
vestrae gratias agimus, ul igilur gratiam beali Pelri
et benevoleiiiiam noslram per hoc maxinie.reiinere

poSsint Irateriiiiatem tuam rogando inonemus et

exhortainur in Domino, quatenus a bono qnod
coepisti proposito non quiescas et praefatis fidelibus
noslris auxilii et consiiii tui oppprtunum solatium

pro revei enlia inatris tuae sanciae RomanaeEcclesiae
sluileas exhibere. Nos quideradilectos filios nostros

Reginos atque Parmenses firmiter per scripta nosira

mohuimus, ut Miilinensibus niillum auxilium conlra

Nonanlulanos, nullutu solatium vel consilium sub-

ministrent. Praelerea fraterniiaii tuae noium fieri

yolumus quod coinrauni fralrum iioslroruin consilio
lum cardinaliuin quam fratris noslri Peregrini

Aquilegensis pairiarchae et plurimorum episcoporum,
quiconveneraht, Mulinensem civitalero in perpe-
tuum ab episcopali dignitate privavimus ut neque
in civilale, neque in lota Mutinensi parochiaepisco-

ptis de caeteio staiiiatur.

.DatumBrixiae, ix Kal. Sepl.

CCCXVII.

Monaslerid SS. Salvaloris et Julim marlyris Brixien-
sis dimcesis,ordinis Casinensis, bona omnia, emni-
modamque exemptionemconfirntat aliaqne concedit
vrivilegin.

(Anno 1148, Sept. 8.)

[MARGARINI,Bullar. Casin., II, 1C7.J
EuGENicsepiscouus, servus servorum Dei, in

Christo filiaeRICHELD.Cabbatissae monasterii Salva-

toris nostri et Sanctae Juliae virginis el manyris
quod Novum diciiur, in civilate Brixia silura, ejus-

que sororibus, lam praesentibus quam futuris, in

perpetuum.
. Cuni oinnibus ecclesiaslicis personis debiiores, ex

injunclo nobis a Deo aposlolalus oflicio, exisiima-

mus, illis lamen nos convenit propensioris chariia-
lis sludib imminere, qnas in verae religionis cuilu

omnipolenii Domino militare cognoscimus, et in
ccclesiis quae beati Petfi juris sunt, assidue com-
morantur. Ideoque, dilecta in Domiho filia Richel-

A dis abbalissa, tuis rationabilibus poslulaiionibus

benignilale debila praebentes assensinn, BeataeJuliae

virginis martyris monasteriuni cujus ulique cura

tibi, largienle Domino, coinraissa est, quod vide-

licet infra civitatem Brixiensera a nobilis memoriae

Ansa regina constal esse constructum , apostolicae
sedis privilegio communimus et sub beati Petri el

nostra prolectione suscipiinus, slatuentes, ut quae-

cunque praedia, quascunque possessiones, quaecun-

que foonaex munilicentia praefataereginae, seu etiam

ex largitione illustris memoriae imperatoriim, qui

post eam regni gubernacula susceperunt, vel ab aliis

lidelibus collata, idem monasterium iropraesenlia-
rum juste et legitime possidel, aut in fuiurum con-

cessione pohliflcura, liberalilaie regum vel priuci-

Bpum, oblatione fidelium, seu aliis justis roodis,

praestante Domino, poterit adipisci, lirraa libi luis-

que sororibus, et bis quae vobis in eadem religioue
successerint, e: illibala perraaneanl. Iu quibus haec

propriis duximus exprimenda vocabulis: Sermionem

scilicet cum duabus ecclesiis, Domini videlicet noslri

Salvaloris, et Sancli Yiti martyris; Cervanicara

cum ecclesia Sanclae Juliae marlyris; Nubulariam

cura ecclesia Sancli Laurentii, Berciagum cum

duabus ecclesiis Sancti Zenonis et Saucli Slephani,

Magouem victiiu curo ecclesia. Sancti Alexandri,
Tliimolinain cum ecclesia Sanctae Juliae, Barbadain

curo ecclesia Sanctac Mariae; Alfiamiiii cum ecclcsia

Sancfe Juliae, Montecellum ctim ecclesia Sauclae

Mariae,Vovum cuin ecclesia Sancii Petri ei Sancti
^ Laurentii, Calvatouein, cutn ecclesiis Sanciae Mariae

ei SanciaeJuliae, Genudolariain cum ecclesia Suncii

Michaelis, Cicouiariani cum ecclesia Sanciae Mariae,

Boiiteiiagumcum ecclesia Sancli Martini confesso-

ris, Miliarinam cuni ecclesia Sanclae Juliae, el Scr-

midam. Praeterea quascunque alias curtes, villas,

castella, eeclesias el oronia ad iiiem iiionasieiiiini

pertinenlia, vobis nihilominus confirmamiis. Prae-
senti quoqiie decreto sancimus ul praedicliim nio-

nasteriura aposlolicaesedis protectione el regiu de-

fensione iiiuneratuin, sub nulliiis unquam alterius

poieslate vel jurisdictionibus redigatur, adeo ut

quisquam sacerdotum, nisi ab ipsius loci abbalissa

fueril invilalus, nec missarum solemnia ibi cele-

Q brare praesumat.
Nulli ergo omnino boniinum fas sit praenomina

tuin coenobiura temere perturbare, aut ejns posses-
siones auferre, vel ablatas relinere, inintiere, atil

aliquibus vexalionibus fatigare, sed ouiiiia' integra
conservcnlur, ancillaruni Cbrisli, pro quaruni gu-
bernatione et sustenlatione concessa sunt, usibus

omnimodis profutura. Obeunte vero le, nunc ejus-
dem loci abbatissa, vel aliqua illariiin, quae.tibi in

eodem regimine successerint, nulla ibi qualibet

subreplionis asiulia seu violenlia praeponatur, nisi

quam sorores communi consensu, vel sororum pars
consilii sanioris, secundum Dei limorem ct beati

Benedicti Regulam providerint eligendam. Porro

Sancli Pelri in Solato ecclesiam similiter vobis con-
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lirmamus, et capellam Sanctae Julise de Pradetlis.

Sane ipsius loci abbalissae licentiaro indulgemus,

ecclesias ad bonorem Dei consiruere, et libertatem

ab imperatoribus el regibns monasterio praefato

concessam, tam in mercatis constituendis quam in

castellis, in lerris ipsius iiionasieiii, nbicunque vo-

luerit, pro ulilitaie ejnsdem monaslerii ae.dificniiilis,

pariler roboramus. Nullus eliam episcopus, dux,

marchio, comes , vicecomes, seu aliqua magna

parvaque persona ullum districlum in aliquibus lo-

cis ipsius monaslerii tenere, vel judicare, aui ali-

quod placilum, absque licenlia abbatissoe habere

praesumai, aut res ipsius spiriiuales, aul saeculares,

quovismodo alienare, vel molestiam eis inferre, aut

fodrum, vel mansiaticum, seu ripaticum, aut para-

las, sive aliquas audeanl funcliones exigere. Deci-

mas novalium praeterea, et fructum laboruro vestro-

riini, quos propriis excolilis sumplibus, ct dislri-

ctum servoriun et liberoium ad veslrum coeiiobiiim

perlincnliiim, vobis habenda firmamus. Chrisma

vero, olemn sanctum, consecrationes altarium, sive

basilicarum, ordinationes abbalissae vel monaclia-

rum, seu clericorum veslrorum, qui ad sacros
fuerint ordines promovendi, seu quidquid ad sar
ciiiin ininisterium pertinet, a quibuscunque ma-

lueritis calbolicis suscipielis episropis; qui nimi-

rum absque pravilate et reprehensione aliqua ea

vobis conccdanl, quemadmodura a praedecessoribus
nostris felicis memoriae Paulo, Calixto, Innocentio,
Romanis ponlificibus, vestro monaslerio pro fragi-
lilale feininei sexus conslat esse concessum. Con-

firmamus etiam vobis portutn Placenlinum et ripa-
ticum ejus.

Si qua igiturin fulurum ecclesiastica saecularisve

persona, hanc noslrae constitulionis paginam sciens,
conlra eain lemere venire tentaverit, secundo ler-
tiove coramonita, sinon satisfaclione cnngrua emen-

daverit, potestatis bonorisque sui dignitate careat,

reamque se divino judicio existere de perpeirata
iniquilale cognoscal, el a sacratissimo corpore ac

sanguine Dei et Domini Reilcmploris noslri Jcsu
Cbrisii aliena fiat, atquc in exlremo examine di-

striclae ullioni subjaceat. Cunctis autem eidem loco

sua jura servantibus, sil pax Doroini noslri Jesn

Chrisli quatenus et hic frucium bonae actionis per-
cipiant, et apud dislrictum judicem praemia aeiernae

pacis inveniani. Amen, amen, amen.

Ego Eiigenius CatbolicaeEcclesiaeepiscopus ss. ,

Ego Ubaldus presb. card. tit. S. Praxedis ss.

Ego Ubaldus presbyt. cardin. tit, SS. Joannis el
Pauli ss.

Ego Aribertus presb. card. tit. S. Anaslasiae ss.

Ego Julius presb. card. lii. Sancti Marcelli ss.

EgoBernardus presb. card. lit. Sancli Ciementisss.

Ego Otlo diac. card. lit. S. Georgii ad Velura Au-
retiiii ss.

Ego Ociaviatius diac. card. til. S. Nicolai in Car-
ccre Tulliano ss.

Ego Joannes Paparo diac. eard. lit. S. Adriani ss.

A Ego Gregorius diac. card. tit. Sancli Angeli ss.

Ego Guido card. diac. lit. S. MariaeiriPorticu ss.

Ego Jacintus diac. cafd. Sanctae Mariaein Cosme-

din ss.

Datum Brixiae per nvantim Gnidonis sanctae Ro-

manae Ecclesiaediac. card. et cancell. vi Idus Se-

ptembris, indict. xi, Incarnat, Dominicaeannoll48,

pontificalus vero domni Eugeuii papaeIII anno iv-
CCCXVIIl.

Privilegium pro ecclesiaB. Mariie Brtxtenst.

(Anno 1148, Sept. 9.)

[GRADONICUS.Ponlif. Brix. Series, p. 305.

EUGENIUSepiscopus, servus servoruni Dei, dile-

tis filiiscanonicis ecclesiae Beatae MariaeBrixiensis,
lam praesentibus quam futuris canonice substituen-

" dis, in perpeluum.

iEquitatis et justitiae ralio persuadet nos ecc esiis

perpetuam rerum siiarum firmilatem, et yigoris
inconcussi inunimenta servare vel conferre. Non

cnim decet clericos in sortem Domini evocaios per-
versis malorum hominura vexalionibusfaiigari. Qno-
circa, dilecti in Domino filii, praedecessoris nosirl

lelicis memoriaepapaeHonorii vestigiis inbaerenles,
vestris justis postulationibus clementer annuitnus,
el prsefalam beatae Dei genitricis semperque virgi-
nis MariaeEcclesiam, in qua divino mancipali estis

obsequio, sub foealiPetri et nostra prolectione susci-

pimus et praesenlis scripli privilegio communimus;
staluenles ul quascnnque possessiones, qiiaecunque

_ bona, tam ex collatione catbolicorum cpiscoporuni
Brixiensis civiiatis, quam aliorum Dei fuielium in

praeseniiarum jusle et canonice possidetis, aut in
futurum concessione pontificuin, liheraliiule regtim
vel principum; oblatione lidelium, seu aliis juslis

roodis, praestanle Domino, poteriiis adipisci, firma
vobis vestrisque successorihus et illibata perma-
neanl. ln quibus haec propriis nominibus duximus

exprimenda : capellam Sancti Augustini, napellam
Sancli Fauslini in Caslro, capellatn Sancti Urbani,

capcllam Sancti Cassiani, capellam Sanctae Marga-
retae, capellam SanctaeMariaedeColcaria cum costa

colcariae et eaeteris rebus ad ipsam curtem perti-
nenlibus ; capellam Sancli Syri, capellas Sancii
Clementis et Sanctae Caeciliae;capellam Sanclorum

JJ martyrum Marcellini el Pelri, capellam Sanciae Ma-
riu; apud Sanclam Etiplieniiam, capellam Calionis

vici, quatuor capellas in bulicino, et tres capellas
in curle Flere; capellam in Castello-Novo, capellam
quae est in castello Capriani, capellam in Uusado,
capellam Sanctoruni martyfura Gervarsiiet vProta-
sii in Pontecaralo, capellas Sanclae Mariaeet Sancti
Martini in eodem Ioco; capellam Yirgiliani, ca-

pellam Sauclae Mariae in Poslerula; ccenobium
Sancli Petri in Flumicello ; capellam Sancli Geor-

gii in Scisciano, capellam Sanctae Mariae in Ura-

g(>; capellam Sancli Eroiliani in Subvinca; ca-

pellaro Sancti Georgii in Cellalica ; duas capellas
in Salis Sancli Thomae el Sancti Stephani; capel-
Uiin Sancti Salvaloris in Castello Nave; capellam.
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Sancti Zenonis in Andulo, capellam Sancli Faustiiii i

in Bareliaea; capellam Sancti Micbaelis in Nubi-

lento; in casale Manri, duas capellas Sancti Sle-

phani et Sahcti Quirici, xenodochiuro Sancli Geor-

giiin Sisinisco; capellam casalis Pauli, capellam
Sancli Filastrii in Casale; litulum Sancti Joannis

in Ruvereto, capellam Sancti Faustini in Castro-

clare, capellam Sancti Marlini in Adro; duas ca-

pelias in curte casali SanctacMariaeet Sancli Petri;
in Castellione duas capellas Sanctae Mariaect Sancti

Emiliani; in Mairano eapellam Sancti Andraeaeapo-
sloli. Pfaetereaquidquid de suis foonisGerardus Zar,-

zulus et Berta uxor ejus, atque Ricbelda relicta

quondart) Girardi-Bouizonis; diadema quoque et in-

gelenda Ecclesiaevestfae, ralionabiliter contuleruni.

Omiies decimas civium et suburbanorum et lerrito-

rii ad civilatis plebaticuni perlirientis, sicuta veslris

pracdecessoribus quiete hactenus et rationabililer

possessaesunt. Possessiones quas ad vestrae susten-

talionis usum tradiias in oppidis, villis, vel aliis

praediis in silvis, molendinis, aUt piscationibus legi-
time habetis. Porro possessiohes sive domos cleri-

corum et earumdem possessionum Iiomines a fodro

tt aliis publicis funclionibus, sicul ab imperatorifous
statutum est, liberos esse praccipimus.

Decernimus ergo ut niilli omnino hominum liceat

praefatam ecclesiam periurbare, aul ejus possessio-
nes auferre, vel ablatas relinere, niintiere, seu ali-

quibus vexationibus fatigare; sed oinnia iutegra
conserVentur eorura, pfo, quorum stislenlaiione el (

gubernalione concessa sunt, usibiis oinnimodis

profulura, salva sedis apostolicaeaurtoritate, et dioe-
cesani episcopi canoniea justilia et reverentia. Si

qua igitur in fulurura ecclesiastica saecularisveper-
sona, banc nostrae conslitiitionis paginam sciens,
contra eam leinere Vetiire tentaverit, secumlo ter-

liove commonila, si non satisfactiohecohgrua emen-
daverit poteslaiis hoiipiisque sui digriitate careat,

reamquesediviriojudicioexisiere de perpetrata iiii-

quitate cognoscai,_ei a sacratissimocPfpofeacsaii-
guine Dei et DbmiriiRedeiitpiofis nostri Jesu Chrisli

aliena iiat, atilue in exireiho exahiine districlae

ultioni subjaceat. Gunctis aniem eidera loco sua

jura servantibtis sit pax Domini nostri Jesu Chrisii,

quaieiius et hic fructum bonae actionis percipiant,
'

et apud distriCtUin judicem praeiriiaaeternae pacis
inveiiiant. Amen.

Ego Etigenius CatbPHcaeEcclesiae episcopus ss.

Ego Hubaldus presbyl. cafd. lit. Sanclae Praxe-

dis «s.

E_,;PAribertus presbyt, card. tit. Sanctae Ana-

slasix ss.

Egd Giiido pfesbyt. cafd. lit. Pastoris ss.

EgbJofdaiius presb. card. lit. SanclaeSiisannoess.

Egb Oddo diac. card. S. Georgii ad Veltim Au-

reuni ss.

Ego Oclavianus aiac. card. Sancti Nicolai in Car-

cere titlliano ss.

A Ego Gregorius diac. card. S. Angeli ss.

Ego Joannes diac. card. S. MariaeNovaess.

Ego Jacinlus diac. card. S. Mariae in Cosme-
tlin ss.

Datum apud Leonense nionasterium per mannm
Guidonis sanctae Roinanae Ecclesiae diac. card. et

cancell., v Id. Sept., ind. xi, Incarnatiohis Dominicae

annolU8,pontificatus vero dorani Eiigenii papaelll
anrio quarto..

GCCXIX>

Henrico ephcopo Morariehsi commendat G [uidonis]
diac. tatd., legati in. Poloniam missi, negotia
tnm ibidem quam in alia terra illq qum noviter
luce Chrisiianw fiilei eii perfusa, efficienda.

(An'nbii48, Sepi. 13.)

B | THEINER,Disquii. critic, 211. ]
EUGENIUSepiscopus, S. S. D., venerabili Mora-

viensi episcopo S. et A.'B.

Qui de fralium suorum cliarilate confidit, ei man-

dare qiiae agehda fuerint non recusat. Quia igitur
de persona lua yalde cPnfidimus, per praesenlia libi

scripla mandamus, qualehus dileCto filio noslro

G. diacono cardinali, pfiidenti siqtiidem et Iionesto

viro, cui in Poloniae partibus vices noslras corii-

inisimus, in his quae sibi agenda inciimbat tani in

Polou-ia quain in terra illa quae noviler Iuce Chri-

stianae fidei est perfusa, tanquam apostolicaesedis

vicafio diligenterassislas, ipsiqueopem et consilium

studeas exbibere, ut duro per discretiouis tuaesola-
lium vel favofem shbsidiiim fuerit asseculus (qnaiiio

C circa Romahara Ecclesiani cliaritatis vinculo sis

astriclus hianifestes), et ille Deb gfala el homini-

bus fructosa per ipsius miseriam operettir.
Daiuui Parnia?, ldib. Sept.

CCCXX.

Sugerium abbatem laudat quod slatum ecclesiwS.
Genovefwqrdindverii.

(Anno 1148.)

[MASsi,Cohcil., xxi, 640.|

ECGENIUSepisCPpiis, servus sefvofum Dei, d!?-

leclo filio SUGERIOabbali S. Dioriysii, saluiem et

aposiolicam benedictioiiem.

Quoniam ad religiosorum spbclat oflicium, ut

religionem diligant et defeiidehl, et eaih diligenti

rj siiideantsollicitudine propagare, iliscreiiOueiiituam

iii Dominocominendaiiies, pateriiaecbarilaiis debitu

congaudemiis, et libi gratias reieriinus, quod in

ecc.lesia Sanctie Genovefaeper tuuin studiuiii et la-

borerri Deo grata religio slatuta esse digtioscituf,
ei, per Dei gratiam coriservalur. Vefum, quia de-

votionis affecius in bonis filiis, palernis exhoriatio-

iiibus ainpliatur, diieclionem luara corainonemus

et exhorlamnr ini Donsino, quatenus fratribus pra>

fatae ecclesiae, sicut berie coepisti, diligenter assi-

stas; ut oninipotens Deus, qui bonaevolunlatis est

auclor. et inspectionis inspector, personam luain in

praesenti placitis sibi bpnis adornet, et eam in fu-

iuro, cum sanclis, aeteniisgaudiis facial congaudere,

ct nos soiticitudinem tuam condignis gratiarura
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aclionibns prosequamiir. Praeierea dilectio tua om- }
nimodis efficcrc sludeat, ul Ihesaurtts et insiriiuienla

ipsius ecelesiae, qua?adlmc per saecularos canoni- •
cos deiiiienliir, abbati et fralribus in eadein cccle-
sia coiiimorantibiiS assignelnr.

CCCXXl.
Monasterium S. tlatiw in Arena Vralistaviense con-

firmat.
(Aiino 1148, Ocl. 19.)

[ STENZEL,Scrip. R. Sil., II, 16i. ]
CCCXXII.

Ad Joannem elecittm Placenitmun.

(Aimo 1148, Nov. 9, not.)
[ MURATORI,Rer. Ital. Script., II, i,'20S. ]

EUGENIUSepiscopus, servusservorum Dei, dilecto
filio JOAN.MPlacentino electo, salulcni ct aposto- •

licam beiiediciionem.
Nobis non cxslat ineognilum, el lua [el a tua] non

crcdiinus excidisse raemoria, quod tain per litteras
nostras Placenlinae Ecclesiae, quam viva voce te

praeseute dedimus in mamlatis, ut proxiine praeler-
iu S. Lucaefestivitaie nostro le conspectiii prae-
scntaii, ven. fratri Moisi Ravennaii arcbiepiscopo
responderc, et quod diclarel juslitia exsequi, prae-
para... [praeparata. ] Yerum quia praefalo lermino ,
ad iioslr.im venire praesenliam, vel responsales lil-
feras iransniitiere, quae aliquam raiionabilem cau-
sam osienderenl, sublerfugisti, praedecessorum no-
slrorum privilegiis, et scriptis eorum, et noslris

diligentef inspectis, communicaio frairum nosiro-
rum consilio, judicavimus, ut tu, et successores tui
Placentitii electi a Ravehnale arcliiepiscopo tan-

quain iiielropolilano proprio consecrationem sine
coutradiciione suscipiant, el ei pbedientiam ct re-
vereniiam sine molestia diflicullatis exhibcaiii. Per

praesenlia itaque [ a nobis ] scripla inandamus,
atque praecipimus,quatenus usque ad oclavas Epi-
phaniaepraeiatum fratrem Ravennalem arcliiepisco-
pum adeas, el ab eo tanquam metropolilano pioprio
consecraiionem accipias ; quod si iion lceeris ex
IIIIIICte ab adrainislraLione Ecclesiae Placciitinae

suspendimiis.
Daluin Pisis, vldus Novemoris.

CCCXXIII.
Clerum (loputumqitePlacenliuum jubet melroiwlilw, .

archiejiiscopo Ravennali, parere.

(Anno 1148, Nov. 9.)
[Itid. ]

EUGEMUSepiscopus, servus servorum Dei, dileciis
liliis clero et populo Placentino, saluleinel aposlo-
licam behedictionem.

Sicut obediens per obedienliam virtuttim custo-
diara teuet; ita inobediens per iiidbedientiam pee-
caioruin cumtlluni inlroducil. Esl enim quasi pec-
caturo ariolandi, repugnare, et velul scelus idolola-
triaeest nolle acquiescere. Ppr prxsenlia itaque scri-

pta mandamus atquepraecipirous, quatenusven. fra-
tri nosiro Ravennaii archiepiscopo, tanquain ine-

irbpoliiano vesiro, obedientiara et rcverentiam

A dcferatis, ne super vos [ irala ] quercla ad nosua»

aurespervenire debeal.et nosinobedieuliaimveslrain
• punire districiius compellamur. -

Daluin Pisis, v Idus Noven.bris.
CCCXXIV.

Ad Moysem Ruvennaiemarchiepiscopum.—Utcrctt
Placenliui episcopi. tib ipso et suCcessoribuscvn-
secralionem accipiant.

(Anno 1148, Nov. 16.)
[MANSI,Concit., XXI, 665.]

EUGENIUSepiscopus, servus servorum Doi, vene-
rabili fratri MOYSIRavennaii archiepiscopo salu-
leui et aposlolicaro beiiedictionem.

Dilecit filii nostri Placentini canonici, obeunte
venerabili fralre nostro Arduino bonae inemoriae

H episcopo, dileclum filium noslriim Joannero abba-
tein de Columba in patrein sibi et episcopum ele-

gerunt : et ul ipsa clectio firmitaiem ancioritatis
nostrae muniinine sortireiur, cum essemus Anlis-
siodori, per iimiiios suos humililer poslularmit.
Nos vero Raveunali Ecclesiae lanquaro speciali fiiiae
nostrae suani jusliliain conservaro volentes, eoruin

petiliones Itinc non diiXiimis adinittendas. Postmo-
dum vcro iidcm filii noslri apud Treveriin noslro
se conspeclui rcproeseniaiites, idipsum a nobis
instaritiiis petierunt, asserenies possessiones epi-
scopatus el bona, nisi fifmaretur electio, devaslari
nimiiiin, et consunii, et millam esse pefsonaro
qua3libi super hoc ei Ravennati Ecclesise responde-
ret, cum iuullas raliones dicerent se habere pro

C qnibus Plaeentini elecli, a Ravennate arcbiepiscopo
consecrationem accipere non debebant. Nos iiaquc
necessilatibus Placenlinae Ecclesiae, paiernae chari-
latis dchito, prospicere cupienles.electioneni ipsam
in omnibiis, salvo jure Ravennaiis Ecclesiae per
iipostolica scripla mandavimus, ut proxime praelcr-
ila S. Lucae festivilaie nostro se coiispeciui prae-
senlarel, tibi respondere, et qtiae jusliiia diclaret

exsequi praeparali. Cum autem apud Papiam per-
venimus, praeseiiiibus dileblo filio nostro electo et
clericis Placenlinis, lu, fratcr archiepiscope, hti-
iuiliter poslulasli, ul inslriiinenta et rationes Ra-
yennatis Ecclesiae atienlius aiulireiniis, cl ipsis ca-
nonicuin (iiiero iinponerenius. Nos Vero eas usque

n ad terniinum utrique parli praefixum audire distu-

lirotis, et tam ibi quam alteri parti dediraus in

mandalis, ut roemoralo lermino, omni oppositione

«eposila, ad noslram praesenliam veniretis. Cuiti

igiinr praefixo termino idein elecms, per se aut

per responsales qtii siiflicienter rationein oslende-

rent ad nostram venire praesentiain coniempsisset,

privilegiis praeilecessorum nostrorum felicis n.e-

moriaeGelasii, Calixti, Honorii et Innoceiilii Rc

manorum poniificum, et scriptis eoruro et nosirij

diligenter inspectis, in quibus conlinebantur prae^

cepla, ut meinoratus fraier nosler bonae memoris^

Arduinus Ravennali archiepiscopo tanquam meiro-

politano suo humililer obcdiret, coiiimunicato fra-

i trtiin nostrorum consilio judicavimus, ul Placen-
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linus electus et illi qui efsiicecilerit, a ie, frater